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Pradedame jubiliejinius 1950 metus. Šventasis Tėvas labai" 
iškilmingomis apeigomis paskelbė šiuos metus Šventaisiais metais. 
Romoje laukiama milijonų maldininkų iš visų pasaulio kraštų. Pasau- 
katalikų šeimai tai bus maldos ir susikaupimo metai. Ir musų:Sąjun­
gos narių didžioji dau^nima yra katalikai. Todėl susikaupimas ir mal­
da turėtų skaidrinti musų širdis šiais metais daugiau, negu kuriais 
kitais metais. Juk esame iškilmingai pasižadėję išpildyti pareigas 
Dievui, tardami skautų įžodžio žodžius: "Aš pasižadu visomis jėgomis 
stengstis tarnauti Dievui, Tėvynei ir artimui..."

žengdama Į Naujuosius Metus mūsų Tėvynė skęsta ašarose ir 
kančiose. Siaučia mirtis ir persekiojimai. Nematyti aušros prošvais- . 
čių. Laisvasis pasaulis, kuris galėtų gelbėti žūstančias tautas, su-, 
sirūpinęs ir nerĮžtingas. Mes, žudomos tautos vaikai, negalime už­
miršti, kas mes esame. Mes esame kankinės tautos dalis, laimingu bū­
du patekusi į laisvųjų tautų kraštus. Čia mes galime kalbėti ir ra­
šyti apie mūsų tautos nelaimę. Todėl naudokimės tąja laisve ir nepa­
mirškime savo pareigų tėvynei. Atsiminkime, kad jautria širdimi ta­
rėme: " Aš pasižadu visomis jėgomis stengtis tarnauti Dievui, Tė­
vynei ir artimui..."

Įvairūs mūsų lūkesčiai pradedant Naujuosius Metus. Persikė­
lę į užjūrius planuoja tvirčiau Įsitverti į gyvenimą. Nors daug ru-- 
pėsčių ir naujakurio sunkumų, bet širdyse daugiau drąsos, daugiau 
yamumo. Tačiau, su skaudžiu nerimu, baime ir netikrumo jausmu širdy­
se sutinka Naujuosius Metus tie mūsų broliai ir seserys, kurie dar 
tebevargsta tremtinių stovyklose Vokietijoje ir Austrijoje. Jie lau­
kia pagalbos lygiai tokiu pat nekantrumu, kaip tie, kurie jau per­
plaukė vandenynus. Tad tieskime pagalbos rankas ir suteikime ramumo 
jų širdims, nes tvirtai tarėme: "Aš pasižadu visomis jėgomis steng­
tis tarnauti Dievui, Tėvynei ir a r t i m u i ..."
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PLSSąjunga žengia į Naujuosius Metus persikraustymo ir per­
siorganizavimo ženkle: Europoje vienetai nyksta, užjūriuose organi­
zuojasi. Bet vienetų daugiaųlšnyksta, kaip susiroganizuoja naujų. 
Narių dalis, nukeliavę į naujuosius kraštus, išsisklaido ir užmirš­
ta savo areigas Sąjungai. Tikėkime, kad taip užmiršta trumpam. Są-» 
junga tikisi, kad Naujaisiais Metais atsibus užsimiršusių, jų sąžinė 
ir jie vėl įsijungs į skautų ir skaučių šeimas naujiems darbams. 
Sąžinės balsas sako: pradėjęs tikresnį gyvenimą tu gali daugiau pa­
daryti ir todėl tu privalai daryti, nes laisva valia žadėjais: "Aš 
pasižadu visomis jėgomis stengtis tarnauti Dievui, Tėvynei ir arti­
mui ..."

Pasaulio Lietuvių Skautų Sąjungos nariams ir jos bičiuliams 
visuose pasaulio kampeliuose gyvenantiems linkime sveikatos, ener­
gijos, didelių užsimojimų, valios patvarumo, kantrybės ir našaus 
darbo per ištisus 1950 Metus?

Budėkime?
ĮĮSS_Tarybos_Pirmija
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"Aš išėjau namo" - sako ^akmenyje. iškaltos raidės Kenijos že­
mė je Afrikoje. . v ■ . .' ■ .. z ’. ■ .'

Šios raidas pasako, .kąd 1941 metais.čia baigėsi Pirmojo 
Skauto .gyve inim o- iškyla. Šičia , ’Af.riko s kalnų papėdėje Jis., Pirmuti— 
nysis Skautas., užbaigė Skautišką gyvenimą, -žemėje ir iškeliavo Dan­
gaus karalystės stovykloh.' ' . • ■-• ....

Tais metais nuo sunkių karo Smūgių drebėjo Europos yytų- 
kraštas,- ir daug kas. iš mūsų negirdėjo liūdnos žinios apie Didžiojo, 
skautų Vado mirtį 1941 m.,sausio mėn. 8 d. Karo vėtros.neleido mums 
nei sekančiais metais susirinkti, pagalvoti apie ‘skautiškąjį darbą ' 
ir paminėti Pirmąjį Skautą. , . - ' •

■ Tik dabar, po kelerių metų, kai nurimo karo griausmai,- mes< 
galėjom susirinkti, iš naujo -pradėti skautiškąjį .gyvenimą ir dabar 
galim visi drauge perskaityti Kenijos žemėje' mums parašytą testa­
mentą. Dviejų pasaulio•karų griuvėsiais užbėrė jaunąsias Europos 
skautų kartas; Abu kartu per griuvėsius prasiskverbus atgijo Euro­
pos skautybės atžala. Daūv idėjų ir metodų buvo pasauliui’ pasiūlyta, 
tačiau tik nedaugelis, jų' rado derlingą- dirvą ir platesnįpripažini­
mą. Tokios įvairios.yra daugelio tautų aplinkybės, įvairins ir pa­
čios tautės, labai dažnai tą pačią idėją. jiekvlenas supranta, paver-, 
čia tikrove 'ir., įvykdo visiškai skirtingai. Skautybė betgi yra vienas 
iš tų retų atsitikimų, kada visos tautos .ką nors priima su viski ma­
žais pakeitimais. Tai liudija, kad metodas yra tikrai vertingas, tin­
kąs visai žmonijai ir pajėgus išlaikyti ..dviejų-karų permainas.. ’

Dažnai .daugelis priima ir praktikuoja 'kokią naują iedją - 
ji tampa'"mados dalyku", bet po trumpo laiko šis mados dalykas 
dingsta, baigiasi, nes labai greit išsenka, pasidaro.nebereikalingas. 
Su skautybė taip nėra. Pirmieji skautai jau.tapo žili vyrai ir jų 
vaikai jau stebi savo vaikų skautišką gyvenimą. Metų riba skautų
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organizacijoje.tūrėjo būti keliama toliau ir toliau, nes skautai ne­
norėjo skirtis nuo skautybės. Skautybė berniukams tapo skautybe ir A 
jaunuoliams, o vėliau ir skautybe vyrams. Auklėjimo metodas tapo 

• gyvenimo metodu. Ne - skautybė nėra mados dalykas, bet ji yra laik­
mečio elementas.

Jei Pirmojo Skauto 'gyvenimo darbas yra išlaikęs tokius ban- 
'dymus ir įgijęs tokį pripažinimą bei pasisekimą, tai yra aišku, kad 
buvo.-parodytas mūsų dienų žmonijai reikalingas ir pritaikytas gyve­
nimo būdas.. Jo galvosena ir intencija yra žmonijos kelrodžio, žmo­
nijos žvalgo Galvosena, kuri Dievo duotu nujautimu, plačiu prityri­
mu ir artimo meile -reičiau už kitus atskyrė, kuriuo keliu reikėtų 
eiti šiais laikais. Jis -’reičiau už kitus suprato reikalavimus,ieš­
kojo ir rado priemonių tiems reikalavimams patenkinti. Kiekvienoje 
gyvenimo srityje išsiskiria tokie žvalgai, bet ne visais žmonija se­
ka. Pirmasis skautas prabilo tik tada, kai jau 50-metų buvo stebėjęs 
pasaulį įvairiose šalyse, pats aktyviai ir sėkmingai kartu gyvenęs 
ir supratęs gyvenimą bei žmones. Tačiau jo žodžius išgirdus tiek se-/ * 
noji, tiek jaunoji karta tuoj jiems pakluso. Pakluso ir vykdė jo pa- ' 
tarimus. Šis žmogus' atrodė .toks, kuriuo galima pasitikėti. Jo žo­
džiai pasirodė tiesūs, sveiki, praktiški ir tikslus. Be to šis žmo­
gus pasakė tai, ką pasako tik labai retas. Jis tvirtino, ir kiti tai • 
paliudijo, kad jo jo gyvenimas buvęs, laimingas. •

-Laimės, laimėsi j-,šaukia -kiekviena žmogiška būtybė. Visi 
alksta laimės, visų'gyvenimo:tikslas yra laimė. Kova dėl egzistenci­
jos yra tiktai priemonė, nors dažnai ir atrodo, lyg ši kova pri-pil- 
dytų visą gyvenimą. Tačiau tuoj po to, .kai .'.egzistencija yra užtikrin— ■ 
ta, prasideda kova dėl laimės. Nesuskaičiuojamos kartos kiekviena 
savo būdu gyveno gyvenimą, tačiau, laimės- alkis’buvo. visiem© amžinai/ 
bendras. Betgi šiame pasaulyje laimė būna retai, ir, retai pasitaiko 
žmonių, galėjusių pasakyti, kad jų gyvenimas; .buvo-laimingas. Šiuos 
retuosius kiti stebi ir jų klauso,, kad' išmoktų eiti■gyvenimo keliu 
taip, kad rastų-laimę.

Tie, kuriems B.P. paliudijo savo" laimingumą, parodė didelį . .
pasitikėjimą jo žodžiais ir patarimais. Todėl tuo didesnis yra pasi-■ 
tikėjimas jo paskutiniais žodžiais -• skautėms ir skautams rašytais 
testamentais.

• ■ Testamentą rašydamas žmogus, jau nebegalvoja apie save. Jis- ; ' 
galvoja: apie tai, kas- tęsiasi ilgiauj negu' žmogaus amžius, .apie žmo­
nes, gyvensiančius p-o jo, .apie nepraeinančius dalykus. Testamente 
žmonis nekalba apie, smulkmenas, jis kalba apie tas vertybes į kurias ,./■'• 
yra įsigijęs savo gyvenime, kurios atrodo brangios -ir:išsiskiriant 
su šiuo pasauliu. Jei neabe'jot.inąi .vertingas' buvo Pirmojo. Skauto pa­
tyrimas, teisingi jo pBrendimai, šventas jo darbas ir laimingas gy­
venimas, tai juo vertingesnis yra jo paskutinis.palikimas savo dva­
siškiems vaikams - skautėms ir skautams..

Su didžiausiu, dėmėsiu skaitykime šio 'vienkartinio vyro ne­
bepakarto j amus žodžius, kuriuos jis rašė savo gyvenimo vakaro valan- 
doje, paskutinį-kartą žvelgdamas' :į; Keni-jos kalnų'ir‘savo amžiaus pa-', 
tyrimo viršūnes,, galvodamas: apie mus, apie žmoniją,' apie laimę..

Kokie tad ypa šie kelionėš ženklai, kuriuos mums paliko di­
dysis žmonijos žvalgės, .skaučių,'ir skautų tėvas? Koks"; yrą pats ke­
lias, kelio tikslas ir gyvenimo tikslas?

gyvenimas yrą_dųOtas_įaimei.L ‘

«Aš_tikįu^_kad_pįęvąs_mus__leido į šią žemę,

Apie tai, kam mums duotas šis gyvenimas, yra įvairių
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Sakoma, kad čmogus šioj žemėj sutvertas kančiai, pareigai, darbui, 
egzaminui, meilei, o Pirmasis Skautas sako, kad žmogus skirtas lai­
mei - kaip tik tam, ko siekia milijonai žmonių. B.P. į laimę žiūri 
ne kaip į galimybę ar troškimą, bet kaip į būtinybę. Laimė yra Die­
vo dovana žmogui, jis yra žmogaus nuosavybė.

Jei žmo°us laimės nejaučia, tai kas nors yra netvarkoje.
.■ Jai būt žmogus nesuprato, kad laimė nėra akla, neužpelnytai įgyjama; 

ka&ejppeikia alkti, ieškoti, prie jos kopti, nrs laimės esmė yra 
troškimas ir įgijimas. Jal but trukdo ta aplinka, kurion žmogus yra 
įėjęs. Jai būt jis yra pats save sunaikinęs ir iš viso neįstengia 
būti laimingu. Jai būt _ žmogus žvelgia į kokį paties sukurtą miražą, 
kuris nėrawir negali būti laime.

Šioje žemėje žmogus gali būti laimingas. Jei jis toks ne­
sijaučia, tai reikia ką nors pašalinti, ką nors įgyti, eiti kur 
nors toliau. Šiam keliui B.P. nurodė konkrečias gaires. Tegu tų 
ženklų paprastumas musų neklaidina: visa kas genialu yra paprasta.

B5^_svęįkasx
2?irmąsis žingsnis_į _yrą_tą2tį_sveiku_ir_ 
s^Priū£_ka3“gaIeTumeT_5u.tl_naudingi^_kol“ęšąte

Kūnas yra sielos indas, dvasios darbo instrumentas. Todėl 
indas turi būti sveikas, neįskilęs ir gražus. Instrumentas turi būti 
galingas ir tikslus. Nuvargęs^ ligotas, siIpmas kūnas:netinka dva­
siniam darbui, sielos papildymui. ’ '

Dievo pasaulyje viskas yra sujungta į nepertraukiamą daiktų 
grandinę: ten vienas dalykas rišasi su kitu, kiekveinas_buna kito 
priežastimi ar sąlyga, ir kiekvienas yra kito pasėka. Kūno sveikata 
yra dvasios cryveimimo sąlyga.

Jei sveikatos nėra, tai trūksta kažko esminio, be ko žmo­
gus negali pasiekti sau Dievo duoto laimės stovio. Todėl, pirmasis 
kelionės ženklas yra: "įšlaįkyk_sąvo_sveikatąĮ"

Būkite naudingi.

geį_.\l 22.xx_kad_gąlėtumėte_buti_naudingi
Tuose". ~ .

Sveiku vyru išaugęs jaunuolis yra pilnas jėgos ir energi­
jos. Tiek, kiek jis yra laimėjęs kovoje dėl egzistencijos, kiek jis 
aplinkybių dėk? nėra darbo vergas, jis nori dirbti naudingą, pras­
mingą darbą. Prasmingą — kad prisidėtų prie bendrojo žmonijos, darbo, 
kuris perfomuoja dalykus į vis kitas, vis ąugštesnes formas.

Šių augštesniųjų formų pasidarymo sąlyga yra naudingumas. 
Kiekvieno žmogaus uždavinys yra savo asmenybės užpildymas ir naudin­
ga veikla žmonijos labui.

Naudingas darbas, naudinga veikla - antroji žmonijos laimės 
sąlyga. "Buk_nąudįngąs" - sako antrasis kelionės ženklas.

B^-Patenkintąs^.
"Būk patenkintas tuox ką gavai..."

Jei žmogus yra sveikas ir su džiaugsmu atlieka naudingą, 
prasmingą darbą, tai jis gali būti patenkintas. "Jali", bet ne visuo­
met wyra". Amžinybė turi laiko pakankamai, ir Dievas žmogui davė pa­
kankamai laiko jo uždaviniui atlikti. Tačiau žmonės trokšta visko 
aukščiau, negu tai numatyta. Jie šaukia :tempo, tempol" ir bėga pir­
myn, momento ir laiko neišgyvenę, uždavinių neatlikę.

Laimė susidaro iš ilpildymų sumos. Jei nėra pilnų momentų, 
negali būti laimės, nes tuštuma sudėta su tuštuma negali duoti pil­
numos .
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Šiuo atžvilgiu modernusis žmogus sunkiai ser»a. Nors jam 
j ar; vaikystėje padakojama pamokanti pasaka apie. Mėlynąją Paukštę, 
taoiai tai nepadeda. Žmogus ieško laimės "ten"tik "ten" ir nenori 
matyti to "čia”.

Amžinu traukimu žmogus kpia viršun, ilgisi pasiekti aną 
viršūnę: ji tokia aųgštą, nuo jos būtų toks platus vaizdas, taip ge- 

: ra būtų ją pasiekt i 7''Žmogus kopia, vikriau kopia;.
Pusiaukelė jis pastebi kitą viršūnę, dar aukštesnę, dar 

. galingesnę,žmogus. kopia ir kopia. Pagaliau jis pasiekia pasiilgtąją 
viršūnę. Tačiau.tampa užmirštas ilgesys ir pasų,sekimo vertė.. Žmo­
gus nesustoja, nesidžiaugia užkopimu, plačiuoju vaizdu/ nes — jis 
pastebėjo naują viršūnę, naują kalną, jau galvoja apie naują kelią. 
Mintysd jis geidžia naujo kelio su tokiu pat alkiu, kaip ir pirmojo: 
tik pasiekti tai, tai jau būtų šis tas. .

Vėl lipimas, vėl ilgesys. Jokio įvertinimo,, ištyrinęJimo, 
pažinimo to, kas pasiekta. Tik didelis bėgimas pro šalį. Ausys n’egir « 
di žodžių: akimirksnių tuštumas negali sumoje duoti amžiaus pilnumo.

Laimė yra daugelio spalvų, daugelio dormų, daugelio garsų 
harmoninga suma. Jei vieno elemento trūksta, nėra harmonijos. Jei 
žmoguje šalia vystymosi troškimo nėra pasitenkinimo pasiektu, tai 
žmogaus laimei trūksta vieno elemento — laimės nėra.

Tai, kas atrodo smulkmena,vis dėlto yra svarbi sąlyga. Ne­
bijok, kad pasitenkinime užmigsi. Sveikas žmogus neužmiega, bet savo 
laiku keliasi naujam kopimui.

"Buk_patenkintas_tuox_k§_pasiekei^ - štai trečiasis kelio-, 
nės ženklas? 0 iš jo seka:

i^hąudoki_kas_įgytąi
” • • i_įr_tai_išnaudok_ko_ge riąusia^,.

įvertink tai, kas nuveikta; būk patenkintas tuo, kas pa­
siektai Tai tau ne veltui duota. Kiekviena žemesnė viršūnė yra iš­
eities taškas tolimesniam kopimui, tai yra poilsio, tai yra pasiruo­
šimo vieta. įtempimas ir ramybė, ramybė ir įtempimas - tai yra amži­
nas judesio ritmas. Vertink ramybę, kaip įtempimo apvainikavimą;ver­
tink ramybę, kaip įtempimo šaltinį.

Kiekvienas gyvenimo pasisekimas turi.būti ne tik pažintas, 
bet ir išnaudotas. Pergyvenimai, kurie rišasi su praktika pasiekto 
išnaudojimu, yra būtini tolimesniam keliui. Jal but šiuo metu dar 
neaišku, kur ir ksip,. bet kur nors,j_kaip nors tai bus reikalinga. 
Jei jų nebus, kažko truks ir, gal but, teks sustoti pusiaukelėje - 
kaip tenka sustoti kalnų laipiotojui_prie stačios uolos, jei pasku­
tinėje sustojimo vietoje jis nepasirūpino įsigyti virvės ir kablio.

l^e_tįk_pąžįnki_bęt_įr_įšnaųdok_tąįi_kas_pąsįekta"i
Džiaukis^
—------— " Pįevas_sųtye ria_mus^ ^iame_linksmame_pasau-

ly 2ei_£ąd_butumėm_L2__1^dzlau.gsmingi2.^ ~
Sveikas žmogus nori dirbti. Kūrybingas darbas duoda pasi­

tenkinimą, ramybę. Egzistencijos ir darbo džiaugsmas yra atlyginimas, 
Dievo duotas už darbo vargą: darbas, paskui vėl džiaugsmas. Nuo to, 
kad net žmonių paderintam Dievo pasaulyje milijonų amžius praeina 
vergiškam darbe, kuris nėra laisvas, nei kūrybingas, negalįs duoti 
darbo džiaugsmo, - įstatymas nesikeičia. Jei dažnai džiaugsmą su­
luošina, jį pastatydami vieninteliu tikslu, - įstatymas vis tiek 
nesikeičia.

Šveikam, Dievo skirto kelio žingsniuotojui, žmogui džiaugs­
mas nėra r.ė nuodėmė, nė vienintelis tikslas. Džiaugsmas■yra kūrybin­
go darbo permaina, antroji jo pusė. Džiaugsmas yra vienas iš gyve-
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nimo elementų. Dievas ne tik leido, "bet ir liepė būti liksmam. 
"Džiaukis!" - rodo didelis kelionės ženklas.

Eįk_Dlevo_gamton^
Žodžiui ”džiaukis” žmogus paklusta lengviau, kaip kitiems 

žodžiams. Dažnas džiaugiasi ir tuoj džiaugsmą paverčia vieninteliu 
tikslu. Džiaugsmas daugiau nebebūna darbo permaina: žmogus benori, 
kad tebūtų vien tik džiaugsmas.

Taip būti negali! Dievo gamtoje valdo amžinasis lygsvaros 
ir permainos įstaty/mas. Nuo gamtos atsiribojęs, užsidaręs tarp ke­
turių sienų žmogus užmiršta, nebejaučia gamtos įstatymų. Civilizuo­
tam mieste žmogus užmiršta esąs gamtos dalimi, priklausoma nuo visų 
gamtos įstatymų. Tarnaudamas proto kultui, dažnas užmiršta apie sa­
vo kūną ir sveikatą.

Kad nežūtų ryšys su gamta, kurios įstatymų žmogus priklauso, 
kad pajaustų, kokie yra šie įstatymai, - žmogui reikia eiri į gamtą,. 
grįžti ten, kur Dievas jį sukurė, iš kur jis ateina. Protas, jausmai’ 
gali žmogų akimirksniui išmesti į tariamai kitą pasaulį, bet ir ta­
da jis yra tik jėgos išmestas akmuo, kurį žemė traukia atgal, kuris , 
ir krisdamas priklauso nuo žemės traukos. Žmogui reikia grįžti gam- 
ton, kad jis pajustų °,amtos įstatymus ir pagal juos formuotų savo 
gyvenimą.Dvasia akimirkai pakilti į savo ypatingo grožio pa­
saulį, bet grožio matas žmogui gali būti tik vienas: '•’•amt o s suteik- 
tas’ Žmogus turi eiti gamton, kad pajustų grožį, kad suvoktų į- 
statymus, kad suprastų, jo°- negali būti laimės grandinės, jei viena 
grandis yra nutrūkusi.

Kelionės ženklas sako: ^J-amtos_įstatymas_parodys_jumsrkaip 
Dievas sutvėrė pasaulį, pilną gražių Ir stebuklingų 3aĮy£ų_3įįsų_ 
džiaugsmui"-?---------

2Z®į^_į^_^Yį®§iosios_2ųsėsi

"Žįųrėkit-į-daiktuS-ne-iš-blogosios^Jbet

G-amtoje tu įsitikinsi, kad kiekvienas dalykas turi dvi pu­
si: saulėtą ir šešėliuotą. Daiktas gali mirgėti šviesoje aiškiomis 
spalvomis, gražiomis formomis, ir tas pats dalykas gali trūnyti 
drėgname negailestingame šešėlyje, kur nesimato nei spalvų, nei for­
mų. Jei tu gali išsirinkti prieėjimą, tai prieik prie daiktų iš šau­
tosios pusės. Jei žmogus sukurtas laimei ir džiaugsmui, tai jam pri­
sieina daiktus stebėti iš džiaugsmingosios pusės. Taip žiūrint da­
lykai yra mieli, lengvai prieinami, lengvai išnaudojami, malonūs. 
Jei vėliau pamatai ir šešėlio pusę, tai vis dėlto daiktas lieka ar­
timas, jo nemeti, nes žinai jo vertę. Iš šešėlio pusės prieinant 
kiekvienas daiktas atrodo nemielas, nuo jo nus~ręžiama, su juo nesu- 
sipažįstama. Nepažįstant daiktų, visas pasaulis atrodo tuščias ir 
visas gyvenimas tampa tuščias.

Šviesa duoda pilnumą, imk dalykus iš šviesiosios pusės.
2§ryk_kįtus_ląimingaisi

■ ’’’Bet. tikrai tapsi laimingas, suteikdamas lai—
męsZĘĮfįęmšK '--------------------------------

Pirmieji kelionės ženklai tau rodė kelią į laimę per tave 
patį. Štai čia yra ypatingas kelionės ženklas, kurs rodo kelią į 
laimę per kitus.
Į98-ZZ

6



dalingas yra visur gamtoje pastebimas įstatymas apie pasi­
tikėjimą savim: linkimą i savo centrą, gyvų būtybių egoizmą. Atomas, 
skriedamas apie branduolį, laikosi šio dalimi, žvaigždžių sistemos 
laikosi savo centrų, žemės masę palaiko traukiamoji jėga,. o gyvas 
būtybes — egoistinė jėga.Jei nebūtų šios didelės jėgos, nebūtų ir 
gyvybės. Taip pat ir žmogaus gyvenimą užtikrina egoizmas — linkimas 
išsilaikyti ir išplatinti save. Tuo būdu egoizmo įstatymas yra šven­
tas, nes jis palaiko gyvybę.Bet. žmogui yra duota tai, ko nėra duota kitoms gyvoms bū­
tybėms: žmogus formuojasi, kasdien, kasmet eina augštyn. Ir kai 
žmogus pasiekia tam tikrą pakopą, jis šalia egoizmo pastebi kitą įstatymą: artimo meilės įstatymą. Įstatymą, kuris pradžioje atrodo 
prieštarauja šventam egoizmo įstatymui. Pradžioje tas prieštaravimas 
atrodo labai'didelis. Pirmas įstatymas žmogui yra aiškus: gyventi bet kokia kainai Naujasis įstatymas neaiškus: daryk gera kitaml 
Kaip tuodu įstatymu suderinti?

Tik nedaugelis jau pradžioje supranta: tai yra šventojo 
egoizmo įstatymo galutinis išpildymas, nes štai: aš ir jis esame i.v 
vieno ir to paties atomai. Aš nedaliu būti laimingas, jei ir jis nė­
ra laimingas. Šis pažinimas yra sunkus, bet jį skelbia žmonijai vi­
si tie, kurie aukščiau už.kitus pakopė pažinimų kalnan. Kas nori ir 
pajėgia, tegu kopia pats, kas negali, tegu tiki Pirmajam Skautui: 
tu negali būti laimingas, jei nesi suteikęs laimės kitiems.

Kad tu pats įgytum laimę, tau reikia daryti kitus laimin­
gais. Kitiems laimės teikimas yra tavo paties laimės sąlyga. Jei 
nori įeiti laimės valstybėn, turi pereiti kitų laimingais padarymo 
tiltą. Laimės teikimas kitiems nėra pareiga: tai yra tavo paties 
laime. Tikras kelias pačiam įgyti laimę yra ją teikti kitiems.

"Bandyk ir palik pasaųlį_geręsnįx_nęgu_^į 
radai"? ——-

Jei tu pats esl~švelkas, kupinas gyvenimo džiaugsmo, darbš­
tus ir kūrybingas, kitiems laimę teikiąs ir pats laimingas, tai tau 
dar lieka prisidėti prie bendojo žmonijos darbo.

Žmonijos pasiuntinybė yra didelė. Jos įvykdymas yra visų 
žmonių, visos žmonijos darbų bendra suma, - tų darbų, kuriuos daro­
me ne sau, bet visiems.

Jei kiekvienas turi kai ką nuveikti bendram labui, tai ir 
tu? Tą papildydamas tu būsi atlikęs, ką privalai atlikti po to, kai 
būsi padaręs, kas reikia sau ir artimui. Jei kiekvienas pridėtų savo 
ranką, jei kiekvienas savo -’yvenime truputi veiktų visumos labui, 
tai pasaulis ir žmonija progresuotų aukštyn daug greičiau. Nebūk 
vienas tų, kurie ima ir neduoda. Tavo, kaip sąmoningo žmogaus parei­
ga yra prisidėti. Įvykdęs šią pareigą, būsi padaręs viską, kas žmo­
gui darytina.S S U į I a U įę^a.Skautybės Tėvo duotus keliones ženklus suglau- džiantjneš matome? kad jis sako: B_Ū K_ L A Į M I_ N JĄ_S. I Tu tai
galėsi, jei Tu_pats_į Tu kitam:

>«■ ■ I

1. Esi sveikas. , -5. Suteiki laimę ir
2. Esi naudingas. 6. Prisidedi prie žmonijos darbo.
J. Esi patenkintas, todėl - iš­

naudok pasiektą.
4. Esi džiaugsmingas, todėl -
5. Eik į gamtą. žiūrėk iŠ šviesiosios pusės.

ZL122
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S K A U T Y B Ė S D V A S I_A__

Parašė J. S. W i 1 s o n, Tarptautinio Skautų Biuro 
Direktorius. •

Nors skautybė jau yra žinoma ir paplitusi visame 
pasėlyje, nors lietuviai skautai atšventė trisdešim­
ties’ metų jubuliejų, tačiau skautų eilėse vis dar 
pasitaiko naujų kelių "ieškotojų'1, kuriems yra ne­
aiškus skautybės santykis su religija. Šiems abejo-- 
jimam nuraminti Tarptautinio Skautų Biuro Direkto­
rius Mr. J. S. Wilson Tarptautino Skautų Biu­
ro laidžiame laikraščio JAMBOREE 1948 m. sausio m. 
numeryje atspausdino žemiau dedamą straipsnį.

Laikui bėgant skautybės metodai ir technika °;ali 
tam-tikru būdu vystytis, keistis ir tobulėti,tačiau 
jos dvasia lieka nuo pat pradžios ta pati, nesikei­
čianti. Tik į ją atsirėmus, galima statyti skautybės 
rūmą ir jį pritaikinti naujų laikų reikalavimams. 
Tai^i, laikas nuo laiko reikia pažvelgti į skautybės 
šaltinius, kad tenai būtų išskaityta skautybės Stei­
gėjo mintis ir valia. Tai ir daro šis straipsnis.Ta­
čiau jis turi ne vien isterinės reikšmės. Jis yra y- 
pač aktualus mūsų laikų idėjų sąmyšyje ir lietuvių 
skautybės ypatingoje padėtyje, nes jame atsispindi 
B.P. dvasia, jo troškimai, jo idealas, kuris turi 
būti kiekvieno skauto, vado ir eilinio, iedalas.

Norėčiau, kad su straipsnio mintimis susipažintų 
tiek tie skautai, kuriems dar iki šiol vis nėra 
"aiškus" religijos reikalas skautybės sistemoje, 
tiek tie katalikų visuomenės vadai, kurie lietuvius 
katalikus skautus, jų nepažindami, iš anksto pavadina 
"bedieviais". Sktn.Kun.Dr. J. Vaišnora,M.I.C.

PLSS Vyr. Dvasios Vadovas.
1908 metų sausio mėn. pasirodė pirmoji SCOUTING- DOR BOYS 

dalis. Tai buvo vadovėlis, mokinąs "gero pilietiškumo". Po įžanga 
buvo parašas: RJS.S.BJ^, kuris, vėliau besivystydamas, virto °:ana 
familijarišku Ir visiems ^erai pažįstamu: B^P^ Šeštajame originalios 
sios laidos skyriuje yra šis taip dažnai cituojamas sakinys:"Šios_ 
rūšies organizacija neturėtų savo objekto, jei ji nevestų savo narių 

—-----------------------
. Pirmajame skyriuje buvo įdėtas "skauto įžodis". Tokia for­

mulė yra vartojama nuo pat pradžios: "Prieš tapdamas skautu, berniuk 
kas turi padaryti skauto įžodį: Savo gar. be aš pasi­
žadu: 1. TARNAUTI DIEVUI".

Ketvirtajame skyriuje B.P. apie tarnavimą- Dievui rašė: 
" žmogus_ne gali_nuve ikt i_dide lįų_dalykų, _ je i_ jis ne t iki_į_Dievą_
Ir jei jis_nesIIaISo_Jo_ųšaS^mų7_Taigii_kiekvlenas_sSautas_turI2buti 
IlSIntlšj. —— -

Mes žinome, kad šiandie kai kurie žmonės, kai kurie skautų 
vadai, kurie turėtų būti gerai informuoti, galvoja, kad pirmykštėje 
SCOUTING- FOR BOYS idėjoje ir redakcijoje nebuvo kreipta dėmesio į 
religiją ir tarnavimą Dievui..Štai dėl ko aš esu priverstas grįžti 
prie originalo, kad galėčiau visiškai aiškiai įrodyti, jog jų galvo- 

2Q0_Z^ •
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jimas yra klaidingas iš pagrindų ir kad tarnyba Dievui yrapagrindas 
to, kas yra vadinama skąutybėsjdvąsią^ Tuo pačiu“ji yra kertinis 
akmuo, ant kurio skautybė yra pastatyta, cementas, kuris sujungia 
visą statinį ir leidžia jam atsilaikyti prieš vėjus ir bangas.

„ Pirmykštė skauto įžodžio formulė buvo tarptautiniai varto­
jama nuo 1922 metų ir nuo tada jokia skautų organizacija negali tap­
ti Tarptautinio Skautų Biuro narĮu; jei ji nepriima ir nepraktikuoja 
skautiškojo pasižadėjimo, kuris įvairiomis kalbomis suformuluotas, 
tiksliai atsako angliškajam išsireiškimui: ^.Duty t o Jod%

Tarptautinė Kopenhagos Konferencija 1924 m.“dar aiškiau 
nusakė: "Skautų sąjūdis neturi noro silpninti, bet, priešingai, sie­
kia sustiprinti individo religinius įsitikinimus. Skautų įstatai 
suponuoja, kad skautas turi ištikimai ir nuoširdžiai praktikuoti 
religiją .Taio>i^ užimtoji kryptis yra aiški ir išvados iš jos sekan­
čios taip pat turi būti aiškios, B.P. 1914 m. pirmą kartą redaguotame 
AIDS TO SCOUTMASTERSHIP /lietuvių kalba vėlesnė tos knygos laida yra 
SKAUTŲ VADOVUI. Red./ taip pricizuotos:

"Budrumo išvystymas natūraliai prasideda Dievui pagarba, 
kurią mes noriai pavadiname "Veneration". Pagarba Dievui, pagarba 
artimui, pagarba sau, kaip Dievo tarnui, yra pagrindas visų religi­
jos formų. Dievo gi garbinimo /Veneration/ formos įvairuoja pagal 
kiekvieną konfesiją ir tikybos pavadinimą. Bendrai imant, tėvų valia 
apsprendžia, kuriai' tikybai jų vaikas priklauso. Jų tad reikalas 
nuspręsti, o jūsų reikalas pagerbti tėvų įsitikinimus ir paremti 
jų pastangas įdiegti vaikų sielose pagarbą ir tarnavimą Dievui pagal 
formą tos religijos, kurią vaikas išpažįsta".

Dar toliau B.P. rašo: "Pirmasis dalykas pasižadėjime, ku­
rį vaikas daro įstodamas į_skautų sąjūdį, yra "tarnauti Dievui". 
Pastebėkime - nesakoma: "būti lojaliu Dievui", - nes tai vaizduotų 
tik tam tikrą sielos būklę, o tarnautį_Dievui, - kas reiškia aktyviai 
pozityvų nusistatymą".

"Pagrindinis skautų sąjūdžio metodas yra suteikti tam tik­
rą pozityvaus auklėjimo kryptį, o ne vien paprastai įkalti vaikui ne­
gatyvinius dėsnius, nes vaikas yrą .visuomet labiau nusiteikęs veikti 
negu virškinti, ir taip vaiko veikloje -mes skyrėme vietos gerojo 
darbelio įpročiui visam gyvenimui ir kiekvienai dienai dėl to, kad 
jis tarnauja kaip pagrindas būsimai gerai valiai ir paslaugumui ar­
timo tarnyboje. Religinė bazė, esanti šių nusiteikimų pagrinde, yra 
bendra visoms konfesijoms, todėl dėl šios priežašties mes nesusiriša- 
me nė su viena iš jų".

Aš leidau sau plačiau pacituoti pirmuosius B.P. raštus ne 
vien tik tam, kad pabrėžčiau, jog tarnyba Dievui yra raugas, kuris 
turi priimti skautybės dvasią, bet ir tam, kad ją apginčiau nuo tų^ 
kurie bando klaidingai aiškinti ir kurie, išeidami iš įvairių požiū­
rių, tvirtina, kad skautybė neturi nieko bendro su religija, o reli­
gija nieko bendro su skautybė. Paktų ir patyrimų šviesoje ši pažiūra 
yra visiškai atmestina. ■ •

Aš negaliu vis dėlto susilaikyti nepacitavęs dar dviejų 
citatų iš originalinio SCOUTI-NJ -FOR BOYS /lietuvių kalba ši knyga 
buvo išleista vardu SKAUTYBĖ BERNIUKAMS. Red/ leidimo trečiojo sky­
riaus. Jos yra ne mažiau aktualios,, kaip pirmosios, o būdas, kuriuo 
čia išreikšta gili mintis, verčia mus nusišypsoti. Išskaičiuodamas< 
vyresniuosius, kurie galėtų rasti naudos skautybės plane, B.P. pami­
ni ir dvasininkus: "Aš manau, kad jie skautybėje ras gerą priemonę 
šiek tiek sudrausminti perdaug laukines aspiracijas kai kurių jų 
auklėtinių ir sužadinti tinginių tarpe daugiau energijos ir susido-
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mėjimo savo gyvenimu, ir aplinka". B.P. taip pat pašvenčia vieną sky­
rių Brawns e a-I s land, stovyklos, surengtos 1907 m. rugpiūčio mėn., re­
zultatams aptarti. Tą skyrių jie baigia taip: *

"Kad vaikai įvertino tai,,kis jiems buvo kalama, matyti 
aiškiai iš jų man rašytų laiškų. Kai Kurie jų puikiai prisimena tai, 
ko jie buvo stovykloje išmokę. Vienas, iš jų, darbininkas, rašo: v 
"Svarbiausias dalykas, kurį daugelis vaikų turėtų suprasti, tai - 
žiūrėti į dalykus iš šviesiosios pusės ir viską imti iš gerosios 
pusės. Aš pats pastebėjau, kad ten buvo didelė pamoka, kurios reikia 
nepamiršti. Aš niekad pakankamai neatsidėkočiau už tai, ko jus mane 
išmokėte. Aš jau dabar konstatavau,, kad -ten buvo suteikta didelė pa­
galba kasdi ertin5 ąm gyvenimui. Argi ne tepi paaiškė jo svarbiausias 
šių dienų skautybės dėsnis - žiūrėti į dalykus iš jų šviesiosios 
pusės ir viską imti iš gerosios pusės?" . ,

žymus kvakeris William Penn katr.ą yra pasakęs: "Žmones ga­
li valdyti arba tik Dievas arba tik tironai'.' Skautybė siekia ugdyti 
individo sielos laisvę. Tatai aš pabrėžiau savo paskaitoje, skaity- • 
toje pirmą savaitę 19*9 metų III Pasaulio Rover Moot /skautų vyčių 
sąskrydyje. Red./. Bet ši laisvė turi bi/ti valdoma Dievo. Jei to 
nėra, ji virsta paprastu individualiniu p<,aidumu. Skautybė augs, 
plėsis ir išliks tik savo amžinųjų vertybių dėka. Skautybės dvasia, 
mano manymu, egistuoja ir yra efektyvi tik dėl šįos priežasties: ji 
remiasi amžinosiomis vertybėmis.

Štai prasideda Naujieji Metai, praėjusieji metai, davę 
mums Jamboree ir Tarptautinę Konferenciją* dar* kartą įrodė broliš­
kumo ir vieningumo jėgą, kuri yra skautybė. je. Aš noriu kai ką pa­
kartoti iš to, ką aš beveik prieš šešerius metus esu rašęs "Jambo- 
x • "Skautybė nuo pat savo pradžios pasisakė uz broliškumą ir 
vieningumą. Ji atsirado kaip praktiška priemonė šioms vertybėms pa­
siekti lokalinėje, tautinėje ir tarptautinėje srityse.' žinoma, lai­
kas nuo laiko yra buvę kai kurių nuomonių skirtumų pradedant inty­
miu būreliu skiltyje ir baigiant dideliais suvažiavimais jamboree 
ir konferencijose. Tačiau tie nuomonių skirtumai buvo tuojau išly­
ginti draugiškoje dvasioje ir atmosferoje, dažnai jie netgi pasitar­
naudavo ryškiai pavaizduoti tą kelią, kuriuo skautybės dvasia pajė­
gia sucementuoti plyšius, atsirandančius dėl pašalinių įtakų ir dėl 
suaucmsiųjų žaismo senų prietarų".

Prieš šias, pašalines įtakas ir i/tieš suaugusiųjų prietarus 
aš šia proga iš naujo keliu balsą ir pasisakau taip, kaip šiame 
straipsnyje esu padaręs.

Praeitųjų metų liepos mėn. Pasaulis Skaučių Šefė keletą 
dienų pasivėlino išplaukti iš Londono į Ausi ai!ją. Sis pavėlavimas 
jai gal ir buvo nelaimė, bet mums tai til;5ra £aimė, nes jis davė jai 
progod atrasti vieną, 1930 metais B.P. parai tą,maldą Tarptautinei 
Skaučių Misijai.. Lady Baden-Powell ją attiunl ė man, leisdama joje 
pakeisti porą žodžių ir panaudoti ją XI Tarptautinėje Konferencijoj. 
Minimos Konferencijos užbaigai buvo pietūs, jurengti Prancūzų Skauti. 
jos Jamboree stovykloje Moisson miške. Entuzjatingai generolui Latent 
pritarus, aš paskaičiau dekegatams tą maldą, kaip paskutinįjį Konfe­
rencijos žodį:

"Mūsų visų TėveI Štai šiomis dienomis mes susirinkome prieš 
Tave iš įvairių kraštų, iš įvairių rasių, kurias mes atstovaujame, 
bet visi sudarome viena mūsų brolystėje, Tavo dieviškoje Tėvystėje. 
Mes stovime prieš Tave dėkingomis širdimis, pripildytomis Tavo pa­
laimos,. kurią Tu mums suteikei, dėkodami už tai, kad musų sąjudįs 
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tarpsta prieš Tavo veidą. Atsilygindami, mes norime sudėti ant Tavo 
altoriaus, kaip mūsų nuolankaus dėkingumo ženklą, visas musų aukas ir 
pastangas, kurių iš mūsų pareikalaus tarnavimas artimui. Prašome Ta­
ve, kad per mūsų posėdžius mes visi čia galėtumėm, Tavo dieviškojo 
įkvėpimo apšviesti, įsigyti vis platesnį akiratį, vis aiškesnį žvilg­
snį į visus galimumus, kurie mums ir prieš mus atsiveria.. Taip mes 
-’alėsime žengti pirmyn su tvirtu tikėjimu, tęsdami, savo misiją - 
iškelti vis aukščiau žmonijos idealus ir galimumus, -kad tuo budu, 
dėl vis dilesnio supratimo, galėtumėm įgyvendinti aplink Tave laimin­
gesnės taikos ir <reros valios žemėje karalystę. Išklausyk mūsų pra­
šymą, o mūsų TėveI Amen." '

Su tokiu nusiteikimu mes turime pasiryžti šiais naujais 
metais apginti Skautybės Dvasią. •

* 261 + . . •
A F I L I A C I J 0 S KLAUSI® ■■ . * ' ■ ■ r ■ ■■■ _ ■ f

Lietuvos skautai, atkūrę savo organizaciją tremtyje, Vokie­
tijos ir Austrijos stoyyklose, jautėsi tęsią bolševikų uždarytos 
Lietuvos Skautų Sąjungos darbą. Kadangi Nepriklausomos Lietuvos lai­
kais Lietuvos Skautų Sąjunga buvo Tarptautinio Skautų Biuro ir Tarp­
tautinio Skaučių Biuro narys,' buvo rūpinamasi, kad tremtyje atsikū­
rusi Lietuvių Skautų Sąjunga paveldėtų Tarptautiniuose Biuruose tu­
rėtas teises ir pareigas. Tačiau Tarptautiniai Biurai tylėjimu tole­
ravę. L. S. Sąjungos uždarymo faktąj nebedrįso tarptautinės skautų ir 
skaučių šeimos' nario teisių ir pareigų perleisti atsikūrusiai Lietu­
vių Skautų Sąjungai. Lietuvos skautams šis faktas buvo labai skaudus, 
nes toks-sprendimas nebuvo pagrįstas skautiškosios brolybės ir skau­
tiškojo ’ teisingumo principais, bet praktiškais utilitariniais tarp­
tautinės politikos išskaičiavimais.

Kai:tremties stovyklose sujudo ne tik Lietuvos, bet ir kitų 
pavergtų tautų, skautai ir skautės, Tarptautiniai Biurai turėjo skai­
tytis su šiuo faktu ir ieškoti išeities šių organizacijų veikimui 
kaip .nors įteisinti. Charakteringas tuo reikalu yra XI-osios Tarp- 
t’autinės Skautų Konferencijos, įvykusios 1947 m. ru^-piūčio mėn. 19- 
22 d.d. Chateau de Bosny, Pracūzijoje, nutarimas DP.skautų reikalu.. 
Nors šis nutarimas teliečia tik skautus, tačiau gyvenimo praktika 
parodė ir teberodo, kad tokio pat: nusistatymo yra ir Tarptautinis 
Skaučių Biuras ir to biuro nariai. - atskirų tautų skaučių organiza­
cijos. -j-g. §j_0 nutarimo skautų reikalu ir iš Tarptautinio Skaučių' 
Biuro bei jo narių. - atskirų tautų skaučių organizacijų vadovybės 
elgesio, galima padaryti šias-išvadas: '' ■

1. DP skautų organizacijos, globotinos, kaip pabėgusių iš oku­
puotos savo tėvynės skautų ir skaučių sukurtos organizacijos, bet ne 
kaip buvusių laisvose tėvynėse skautų-čių organizacijų tęsinys. Toji 
p;loba sąlygojama dviem.sąlygom: a/ "... kad skautybus tikslai, meto­
das ir principai yra pripažinti .ir praktikuojami" ir b/ "... kad nė­
ra skelbiama politinė propaganda". Politine propaganda čia reiktų 
suprasti ir L.S.Sąjungos apstan^as pripažinti ją Nepriklausomoje Lie­
tuvoje veikusios L.S.Sąjungos tęsiniu. Vadinas, T.S.Biuras, paoaręs 
politinį aktą tylėjimu toleruodamas L.S.Sąjungos - savo nario uždarys 
mą, draudžia tiesiogiai nukentėjusiems patiems dėl patirtos nuoskau­
dos pasisakyti.

2. XI-osios Tarptautinės Skautų Konferencijos nutarimas, kad 
” Be °rist ravimas sis Tarptautinio Biuro DP skyriuje neteiks teisės į 
^arptąutinės_Skautų_Konferencij^s_narius /visos citatos pabrauktos 
straiosnio autoriausT EecL/, bet telks, kaip skautams, pripažinimą

ZZ_2Q^
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Biuro apsaugoje" visai aiškiai išryškina nusistatymą, kad tremtyje 
susikūrusios atskirų tautų skautų organizacijos hera tęsinys jų tė­
vynėse buvusių organizacijų, o tik yra susiorganizavę iš savo oku­
puotų tėvynių pabėgę atskiri skautai. Tai°-i, šis nusistatymas te- . 
pripažįsta ątskirus_asmenis_skautais ir jiems žada globą, o į jų su­
darytas organizacijas žiūri kaip į antraeilį laikinį reiškinį, tik 
kaip į išdavą, atsirandančią atskirų skautų skautiškajam veikimui .>• 
palengvirti bei įgalinti. Ir tos skautų organizacijos vadinamos "... 
skautų DP tarpe, kurios tebėra Eęreįnamoje_stalijoje".

J. Pereinamoje stadijoje globotiniems DP skautams, kaip asme­
nims ,_statomą labai aktegoriška alternatyva: "Visi DP skautai,kurie 
gal būt apsigyvens krašte, kur jau yra Konferencijos pripažintas nae\ 
rys - organizacija, turės pasirinkti: arba tapti tos organizacijos 
nariais, arba atsisakyti būti skautais". Šis nutarimas yra lygus 
likvidaciniam aktui. Jei vienu aktu bolževikai uždarė Lietuvos Skau­
dų Sąjungą, tai šiuo aktu nutariama likviduoti asmeniniai ir tuos 
lietuvius skautus, kurie iš okupuotos tėvynės išvykę tremtyje dar 
bandė tęsti lietuvišką skautavimą. Jei bolševikams uždarius Lietuvos 
Skautų Sąjungą Tarptautinis Skautų Biuras 6 metus tą uždarymą tole­
ravo tylėjimu, tai šiuo XI Tarptautinės Skautų Konferencijos nutari­
mu oficialiai patvirtintas bolševikų aktas ir, tuo būdu, padarytas 
dar vienas ir galutinis žingsnis savo nario nenaudai.

4. Tačiau, nutarimo gale yra ir viena prošvaistė, kurią dabar 
ir ateityje reikia išnaudoti lietuviško skautavimo sąlygoms užtikrin­
ti. Būtent: "Pasirinkto krašto /Krašto, į kurį DP skautas išemigruoja 
K.P./ Skautų Sąjungos patarįampg...leisti_tokiėms_skąųtams priklausyti 
"^uėmsx_^įobojąmoms_.šįos_tąųtybės_kįįmės_vadovų, ir, kol bus įsigyta 
pasirinkto krašto pilietybė, duoti modifikuotos formog_£kąųtų_įžpdį, 
kuris, tačiau, turį kokiu nors Būdu Išreikšti fp krašto, kur jie 
tuo metu gyvena, įstatymams lojalumą". Vadinasi, ir emigracijoje,kur 
susispiečia užtektinai mūsų skautų skaičius.atskirai skilčiai, drau­
govei ar is tuntui sudaryti, gali susiorganizuoti ir prašytis įregis­
truojami. Nors nutarimas vietinės organizacijos neįpareigoja minėtą 
privelegiją taikyti, o tik pataria, tačiau mes galime jos ne tik pra­
šyti, bet ir reikalauti, tą'reikalavimą grįsdami šiais motyvais:
a/ Nurodyti XI-osios Tarptautinės Skautų Konferencijos nutarimo DP 

skautų reikalu f. punktą.
b/ Išaiškinti, kad naujai atvykusiųsjų dauguma nemoka užteiktinai 

vietinės kalbos ir kad gimt... ji kalba tokiuose vienetuose labai palen 
gvins darbą bent pirmaisiais bei antraisiais metais.

c/ Yra atvykusių gerų patyrusių skautų vadų, kurie taip pat dar 
nemoka vietinės kalbos ir kurie galėtų našiai vadovauti šitokiems vie 
netams. Dėl silpno vietinės kalbos mokėjimo, jie negalėtų vadovauti 
vietiniams skautų vienetams ir tuo būdu, nedirbdami.vadovavimo darbo, 
palaipsniui nustotų vado kondicijų,

d/ įrodyti, kad jei nebus' įregistruoti mūsų atvykusių lietuvių skau 
tų vienetai su savo vadais, didžioji dalis, gal net 90%, skautų ne­
įstos į vietines ‘skautų draugoves, bet atsisakys skautybės ir nueis 
į kitas lietuviškas organizacijas, kurių visokio amžiaus jaunimui yra 
suorganizuota ir ^ražiai veikiančių prie parapijų ir kitokių susivie­
nijimų. ' .

Nors toks Tarptautinės Skautų Konferencijos nutarimas pada­
rytas tik skautams, o skautėms.tokio nėra, tačiau ir vietinių skaučių 
organizacijų nusistatymas panašus. Todėl skautės taip pat gali naudo-
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ti tuos pačius motyvus, kaip ir kkautai. . v .
■ j . . Be to, reikia išnaudoti ir precedentusJei Kanadoje ir 
Australijoje lietuvių skautų vienetams ir vadams licencijos gautos, 

..jas’ reikia' skelbti skautiškoje spaudoje, kad tais precedentais galė­
tu remtis tų vietų skautų vadai ir skaučių vadovės, kur vietinių or­
ganizacijų vadovybės yra sunkiau, sukalbamos.

Afiliavus lietuvių skautų ar skaučių vienetus vietinėse 
Skautų bei skaučių organizacijose, jų veikimas taps legalizuotas: 
.sueigos, iškylos, stovyklos, vieši pasirodymai, uniformų bei ženklų 
"'dėvėjimas bus leėraluso PLS Sąjungos vadovybė tik turės nustatyti ir 
paskelbti, kokį lietuviško skauto-ės ženklą dar nešioti prie vietinės 
organizacijos nustatytos-uniformos ir ženklų.

! " Vyr.sktn.-/->/ K._Palčiauskas :
- ♦ — • • J " ’■ ’ *

’ * ‘ .............................................♦* *26 V*.........................................................-

■ _£Ą5??ĄS™ĖSįKAUTg_KONĮ;ĘRENęĮJOS^NyTĄRĮMĄS_DP_SKJĮŲTy_BĘĮKĄLU
/ Priedas prie v.s. K. Palčiausko straipsnio Afiliacijos kausimu/ 

Susirinkusi Chateau de Rosny, Prancūzijoje, 1947 m. rug- 
piūčio mėn,' 19 - 22 d.d. po VI Pasaulinės Jamboree ivloissene

XI-ojo Tarptautinė Skautų Konferencija:
\ 14. Siunčia savo linkėjimus skautų trupėms DP tarpe ir, 

Tarptautiniam Komitetui pasiūlius, nutaria priimti sekančią prpčedūr--, 
_rą: a/ Kad būtų tuojau įsteigtas atskiras Tarptautinio Skautų !Biuro 
skyrius, kuriame registruotus! viso sąjungos arba trupės DP tarpe, 
kurios šiuo metu randasi Austrijoje ir Vokietijoje.;

b/ Tarptautinio Biuro DP Skyrius dės visas pastangas padėti vi­
siems DP skautams patarimais, pasiūlymais ir tardamasis su Kontroli­
nėmis įstaigomis', IRO ir kitomis at sakingomis institucijomis užtik­
rindamas, kad skautybės tikslas, metodai ir principai yra pripažinti 
ir praktikuojami- ir kad nėra skelbiama politinė propaganda;’

c/ Registravimasis Tarptautinio Biuro DP skyriuje neteiks teisės 
į Tarptautinės Skautų Konferencijos narius, bet teiks, kaip skautams, 
pripažinimą Biuro apsaugoje;

d/ Kraštuose, išskyrus Austriją ir Vokietiją, skautų grupėms DP 
tarpe, kurios tebėra pereinamoje stadijoje, patariama įstoti arba 
prisijungti prie Konferencijos pripažintų tautinių narių - organiza­
cijų vietinės šakos ir tokios Tautinės Organizacijos prašomos rodyti 
ko daugiausia mandasrumo ir visokeriopą galimą pagalbą šioms grupėms;

• e/Visi DP skautai, kurie °:al būt apsigyvens krašte, kur jau yra 
Konferencijos pripažintas narys - organizacija, turės pasirinkti arba 
tapti tos organizacijos nariais arba atsisakyti būti skautais. Apsi­
gyvenę jie nustoja buvę pereinamoje stadijoje ir yra jų prisiimto 
krašto įstatymų Surišti;

f/ Pasirinkto krašto Skautų Sąjungos patariamos leisti tokiems 
skautams priklausyti “Trupėms, 'Globojamoms šios tautybės kilmės vado­
vų, ir, kol bus įsigyta pasirinkto krašto pilietybė, duoti modifi. .. r- 
kuotps ..formos .Skautų įžodį, kuris, tačiau, turi kokiu nors budu iš­
reikšti to krašto, kurjie tuo metu ‘Gyvena, įstatymams lojalumą.
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-j- 263 +
_PLSS_TĄRYBOS_PĮRMĮJOS_NUTĄKĮMĄS_JĄy_RĄJONO_RĘĮKĄLU_

PLSS Tarybos Pirmija anketiniu nutarimu / 1949.XII.31 anke­
tinio nutarimo protokolas Nr, 7/ nutarė:

Esant ypatingoms lietuviškosios skautybės kūrimosi ir veikimo su­
lytoms Jungtinėse Amerikos Valstybėse, šiam PLSS rajonui vadovauti 
turi pati PLSS Tarybos Pirmija, neskirdama atskiros rajono vadijos 
šiam rajonui,*
Tuo atveju Rajono Vado pareigos atitenka PLSS Tarybos Pirmtjos Pir­

mininkui, o abiejų rajono vadeivų - abien Vyriausiem Skautininkam 
arba jų pavaduotojam. --

PLSS Tarybos Pirmi.joa 'Pirmininko vyr.sktn. K. Palčiausko 
adresas.: Mr, K. Palčiauskas, 7802 Madison Street, Forest Park,III. *

+ 264 +
__5ĮįSS_GĄRBĖS_4ĘNKLĄĮS__ĄPD0VĄN0JĮM0__ĄKTĄSi_

JAV, 1949 m. lapkričio m. 23 d. ..
PLSS Tarybos Pirmija nutarė nuo 1949 m. lapkričio mėn. 23 d. 

PLSS Garbės ženklu - LELIJA apdovanoti skautą kunigą Vaclovą 
Šarką /Grolme* Vokietijoje/.

Vyr.sktn. /-/K. Palčiauskas
Vyr.sktn. /—/ A. Saulaitis Pirmininkas

Sekretorius.

265 +
_į_SKĄUTĮNĮNKŲ_LĄĮPSNĮUS_PĄKĘLĮMO_AKTĄS__  

JAV, 1949 m. lapkričio m. 23 d.
PLSS Tarybos Pirmija nutarė nuo 1949 nu lapkričio mėn. 23 d. 

į paskaut Įninki o laipsnį pakelti vyresnįjį skiltininką 
Liūtą G- r i n i ų /Chicagoje, III.,USA/.

Vyr.sktn. /—/ K. Palčiauskas 
Vyr.sktn. /-/ A. Saulaitis Pirmininkas

Sekretorius.
.............................. . . . ............................. .................................. . . * * ’ *

JJJTJLE.____J_Į_R_U_S_Į_E_J_Į___ S "';W
Tremtini&ką gyvenimą š.m. sausio mėn. 13 d. Hanau Xiotuviu 

stovykloje užbaigė vyresnysis skautininkas Mikas Kuku t i^s, gi­
liame liūdesyje palikęs savo žmoną ir dukterį.

Pa^al savo amžių, rodos, dar galėjo ilgai pagyventi. 0 ir ne­
buvo menkos sveikatos. Bet visokie lietuvių tautos ir Lietuvos sunku­
mai, kuriuos jam teko ypač pergyventi nuo 1939 m. pradžios ir_dar ank­
ščiau/tuo metu jis atsakingas pareigas ėjo Klaipėdos Gubematūroje/ 
velionį griaužte griaužė. ■ ■ '

A.a. M. Kukutis buvo senas, ilgametis skautas, vienas pirmųjų 
lietuviškosios skautybės gyvenime. Vėliau,.daugelį metų gyvendamas 
Klainėdo1e, dirbo su jūrų skautais ir buvo Klaipėdos tuntininku. Ir 
tremtyje"buvo aktingas LSS narys: Hanau tunto tuntininkas, 1947-1948 
kooptuotas LSS Tarybos narys, nuo 1949.U.20 PLSS Garbes Teismo narys.

Daugelis jo auklėtinių skautų, išgirdę liūdną žinią, susijau­
dins. Gedulo šešėlis apgaubia ir visų PLSS.

2Q6-/Z
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- Velionis bnvo didelis p»-rietas ir ~erų norų skautų vadovas. 
Jo auklėtiniai turėtų rūpestingai brandinti sį velionios palikimą.

Te~u būna jam len-’va tikrai svetima žemelė tremtyje, jo 
šeimai pakeliama didelio liūdesio našta, o visiems PLSS nariams ta 
proga naujas paskatinimas dirbti Lietuvos laimei ir gyventi gilų 
skautišką gyvenimą. - 

v.s. a. Saulaitis
i 26? +

IŠ PLSS J Y V E N I M 0

PLSS_Vyr_t_Dvasios_yadovas_Romojje .
• • PLSS Vyr. Dvasios Vadovas sktn. Dr. kun. J. Vaišnora,MIC,

yra persikėlęs į Romą, kur jis yra paskirtas u-ene t aliniu Ekonomu 
Aukščiausioje Marijonų Vienuolijos Valdyboje.

PLSS Tarybos Pirmija yra javusi J.E. Vyskupo Petro-Pranciš- 
kaus Bučio, MIC, laišką, kuriame siunčiami geriausi linkėjimai 
lietuviams skautams. Tarp kita tame laiške rašoma:

"Skautų reikalai man rupi ir norėčiau, kad jiems viskas ir vi­
suomet '’erai sektųsi. Dėkoju Dievui, kad daugeliui lietuvių, ir skau­
tams tarp jų, pasibaidė nepakenčiamoji būklė Vokietijoje ir prasidėjo 
žmoniškesnis gyvenimas Suvienytose Valstijose. Ypatingai man malonu, 
kad atvykę į Ameriką skautai nepakriko, o tebęsilaikoir savo idealų 
ir savo sambūrių. Norėčiau, kad ypatingai ši ^eruma butų labiausiai 
pastovi". ..

?Zanešimai_iš_yietų
Redakcija gavo medžiagos apie lietuvių skautų veikimą Brazi­

lijoje ir Kanadoje.. Šią medžiagą panaudosime kituose Biul. nr.nr.

+ 268
' • ' _N_A_R_Į_O___M_O_K_E_S_T_I_S_

Nereikėtų šiuo klausimu rašyti, jei viskag būtų .tvarkoje. 
Praėjusiais metais visą vežimą išvežė tremtinių stovyklų skautai ir 
skautės, o išemigravusieji - deja, nieko nesumokėjo. Tiesa, naujaku­
riams sunku, bet nelengviau buvo reformuotą DM sugraibyti ir tremti­
niui. .Kame priežastis? Jai, truputį atsakomybės ir pareigos jausmo 
stoka. Šiuos metus pradedame su- didesnėmis bazėmis užjūriuose ir ti­
kėkime, kad bus ^eriau.

Visi, tur but, suprantam, kad jokia organizacija nedali veik­
ti be lėšų. Mūsoji - taip pat-r Mūsų Sąjunga neturtinga: neturi nei 
fondų, nei rėmėjų, nei globėjų. Ką darome, turime patys apsimokėti. 
Negalime reikalauti, kad Sąjungos vadovybės asmenys šias išlaidas 
dengtų iš savo kišenių. Juk ir jųjų gyvenimas nėra lengvesnis. Jis nie­
ku© nesiskiria nuo visų kitų Sąjungos narių gyvenimo..

Sąjunga turi begales, reikalų. Reikia paruošti ir išleisti 
Tautinio ir Valstybinio ženklų programų paaiškinimus. Reikia išleisti 
organizacinį vadovą, kuriame būtų sukaupta visa medžiaga, pradedant 
statutuį baigiant Sąjungos Vadovybės organų nutarimais bei nurodymais. 
Abi knygos yra gyvybiškai reikalingos. Pirmoji turi padėti išsaugoti 
Sąjungos lietuvišką charakterį, antroji - išlaikyti Sąjungoje nustaty­
toje organizacinėje formoje,. 0 kur kasdieninės susirašinėjimo bei raš­
tinės išlaidos ir kitoki reikalai.

Juk nereikia įrodinėti, mes visi tą ’erai Suprantam. Tik at­
likim savo pareigą metų pradžioje: nariai - mokėkim, vienetų vadai - 
išrinkim. Kas gali, prašomas ir tiesiog aukele prisidėti.

Vyr.sktn./-/ K. Palčiausk^.
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AUKOS PLSS BIULETENIUI LEISTI

PLSS BIULETENIUI leisti, be paskelbtųjų FLSS Biuletenyje Nr. 
38 /■*• 254+/, dar aukojo: r

po 2.2.55 dol.: sktn. Al. Matonis; . : , ' 
po 22--/dol1, : kun. J. Vaišnys, Br. Simonaitis;
po į/bO_dol.: A. Zalenkevičius /sk.vyčibūr.vardu/;
po į/“_dol. : vyr.sktn. Ve. Au'Tulis, psktn. a. Orentas, skit. V. Sa­

liamonas.
Aukotojams širdingai dėkojama.
PLSS BIULETENIS tuo tarpu leidžiamas tik iš aukų.

■ ; . ’ Ądministracija • •

-i- *270’4-'. * ' * ' '

_MŪSįJ__SKĄUTYBĖ__S_P_Ą_U_p_O_J_Ę_ ’ *'

Issklidus FLSS nariams po visą pasaulį,- mūsų skautybės klau­
simais vis daugiau rašoma įvairiuose lietuvių laikraščiuose.

Iš pradžių,. naujai atvykus PLSS, nariams į kokią vietovę ar 
kraštą, tuoj buvo' buvo pradedama per spaudą ieškoti ryšio su kitais 
FLSS nariais toje vietoje. Ir įvairūs vadovai skelbe įvairių informaci­
jų, pranešimų. • • '• •

Vėliau pradėjo pasiūdyti žinučių ne tik apie "registraciją',' 
susirišimą savo tarpe, bet' jau ir apie konkrečius darbus, veikimą, ak­
tingą dalyvavimą lietuvių bendruomenes ’yvenime.

Kai kurie lietuvių laikraščiai /pvz., BRAUNAS -JAV, LIETUVIS 
Vak. Vokietijoje, Australijos ir k. kraštų/, net įvede specialius skyre­
lius musų skautybės reikalams. Be to, ir ilgesnių straipsnių taip pat 
įdeda. visa tai rodo, kad musų skautybė tebera lyva ir kad ji yra 

aktuali lietuvių visuomenės gyvenime.
■ę-ZyZyZ^-Z-įrZ-0rZyZyZyZyZ-^ZyZyZ'0rZ-^ZyZ-^ZyZ^ZyZ^Z-0r_-į r_-ę-_^_^_-{r_^-Z-O-_’&---Cr_^-_^-Z^-~-CrZ-O- 

FLSS BIULETENIO Nr. 39 /195O.I.31/ t /pslp/
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į 1950 metus. FLSS Tarybos Firmij'a. ........................... ....................... ...
Aš išėjau namo. R. Baden-Fowellio testamentai. Parašė Ar.
Lūks, iš latvių kalbos išvertė psktn. R. Šilbajoris. .. 

Skautybės dvasia. Parašė J. S. V.ilson. ..................... ..........................
Afiliacijos klausimu, rarasė vyr.sktn. K. Palčiauskas... 
Tarptautinės Skautų Konferencijos nutarimas DP skautų 

re Įkalu.................................................. .. ....................... .. ............................. ..
FLSS Tarybos Firmijos nutarimas JAV rajono re.ikalu. .... 

■FLSS • j-arbės ženklais apdovanojimo aktas. ..................... ..
į skautininkų laipsnius pakėlimo aktas.- .> . .............................    .
Mūsų mirusieji /a. a., vyr. sktn. Mikas Kukutis/. ‘
Iš PLSS gyvenimo. ..................... .. ................................................. ...................................
Nario mokestis. Parašė vyr.sktn. K. Palčiauskas..................... ..
Aukos PLSS Biuleteniui leisti. .................................... ..
Mūsų skaut.yb e spaudoje. .............................................. ..
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Rūpinkis p:ats lauti FLSS BIULETENį ir jį tuoj pat 
užsakyk kitam savo- pažįstamam PLSS nariui.
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